
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в 
постановление от 11.01.2022 № 7 
«Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на 
соответствующей территории, 
аннулирование такого 
разрешения»

Рассмотрев протест Славгородской межрайонной прокуратуры от 
06.03.2025 № 02-18-2025 на постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 11.01.2022 № 7 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей 
территории, аннулирование такого разрешения» на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края», в соответствии 
с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «Рекламе», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 11.01.2022 № 7 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей 
территории, аннулирование такого разрешения» изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края в разделе «Муниципальные услуги».



3. Организационному отделу направить настоящее постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению 
администрации города 
от '/Я.С’З,

Изменения
в постановление администрации города от 11.01.2022 № 7 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения»

1. Статью 2.21 изложить в следующей редакции:
«2.21. Основания для отказа в предоставлении государственной 

(муниципальной) услуги в случае обращения заявителя за выдачей разрешения 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

1) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального 
размещения требованиям технического регламента;

2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте 
схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки 
рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального 
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» определяется схемой размещения 
рекламных конструкций);

3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения 
транспорта;

4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки 
поселения, муниципального округа или городского округа. Органы местного 
самоуправления муниципальных районов, органы местного самоуправления 
муниципальных округов или органы местного самоуправления городских 
округов вправе определять типы и виды рекламных конструкций, допустимых и 
недопустимых к установке на территории соответствующего муниципального 
образования или части его территории, в том числе требования к таким 
рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего 
архитектурного облика сложившейся застройки поселений, муниципальных 
округов или городских округов;

5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации, их охране и использовании;

6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для 
установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее 
имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 
5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».



2. Статью 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. При наличии в заявлении о предоставлении государственной 

услуги указания о выдаче результатов оказания услуги через 
многофункциональный центр, Уполномоченный орган передает документы в 
многофункциональный центр для последующей выдачи заявителю 
(представителю) одним из следующих способов, указанным заявителем в 
заявлении:

1) на бумажном носителе;
2) в форме электронного документа, подписанного с использованием 

усиленной квалифицированной электронной подписи должностным лицом, 
уполномоченного органа.»

3. Статью 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. При обращении заявителя через МФЦ, специалист 

Уполномоченного органа передает документы в МФЦ в срок не более одного 
рабочего дня с даты регистрации решения о предоставлении муниципальной 
услуги.»


